
UCHWAŁA NR XXXII/555/2020 
RADY MIASTA GORZOWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 17 grudnia 2020 r. 

w sprawie określenia kryteriów rekrutacji do przedszkoli i oddziałów przedszkolnych 
w szkołach podstawowych prowadzonych przez Miasto Gorzów Wielkopolski, na 
drugim etapie postępowania rekrutacyjnego, określenia liczby punktów za każde 

z tych kryteriów oraz dokumentów niezbędnych do potwierdzenia kryteriów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tj. Dz.U. z 2020 r., poz. 713 ze zm.) oraz art. 131 ust. 4,6, w związku 
z art. 29 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo Oświatowe (t.j. Dz.U. z 2020 r., 
poz. 910 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się kryteria obowiązujące na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego 
do przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych oraz liczbę punktów 
za poszczególne kryteria: 

1) kandydat korzystający z pełnej oferty przedszkola (3 godz. i więcej ponad bezpłatny 
5 godz. czas pobytu dziecka), ubiegający się o przyjęcie do placówki – 15 punktów, przy 
czym kandydat na diecie pokarmowej (Przedszkole Miejskie nr 23 i Przedszkole Miejskie 
nr 33) lub kandydat z cukrzycą (Miejskie Przedszkole Integracyjne nr 9) – dodatkowo 
10 punktów, 

2) kandydat, którego oboje rodzice/prawni opiekunowie pracują, studiują/uczą się w trybie 
dziennym, dotyczy także rodzica/opiekuna prawnego samotnie wychowującego dziecko – 
10 punktów, 

3) kandydat z obwodu szkoły podstawowej, w granicach której znajduje się przedszkole 
lub poza obwodem ale w bliskim sąsiedztwie – 9 punktów, 

4) kandydat, którego rodzeństwo będzie kontynuowało edukację przedszkolną w danej 
placówce lub zgłoszenie do placówki jednocześnie dwojga dzieci – 15 punktów, 

5) kandydat, którego rodzice/ prawni opiekunowie (dotyczy także rodzica/opiekuna 
samotnie wychowującego dziecko) rozliczają PIT  w Urzędzie Skarbowym w Gorzowie 
Wielkopolskim - 20 punktów, 

6) kandydat, który został poddany obowiązkowym szczepieniom ochronnym, określonym 
w rozporządzeniu ministra zdrowia w sprawie obowiązkowych szczepień ochronnych 
lub też został zwolniony z tego obowiązku z przyczyn zdrowotnych – 20 punktów. 

§ 2. Określa się następujące dokumenty niezbędne do potwierdzenia kryteriów, o których 
mowa w § 1: 

1) zaświadczenie lekarza specjalisty o stwierdzonej u dziecka alergii pokarmowej 
lub chorobie wymagającej indywidualnej diety, 

2) zaświadczenie z zakładu pracy o zatrudnieniu, 

3) w przypadku samozatrudnienia - aktualny wpis do działalności gospodarczej, 

4) zaświadczenie z uczelni /szkoły zawierające informacje o nauce w systemie dziennym, 

5) dokumenty potwierdzające spełnianie kryterium określonego w § 1 pkt 3 w postaci: 
oświadczenia rodzica o miejscu zamieszkania, 

6) oświadczenie o rozliczeniu podatku PIT w Urzędzie Skarbowym w Gorzowie 
Wielkopolskim, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BFBF35BA-3382-4DBC-9997-D4206A70BBBC. podpisany Strona 1



7) oświadczenie rodzica o realizacji obowiązkowych szczepień ochronnych 
lub przedstawienie do wglądu książeczki szczepień. 

§ 3. Traci moc Uchwała nr LV/677/2017 Rady Miasta Gorzowa Wlkp. z dnia 29 listopada 
2017 r. w sprawie określenia kryteriów rekrutacji do przedszkoli i oddziałów przedszkolnych 
w szkołach podstawowych prowadzonych przez miasto Gorzów Wlkp., na drugim etapie 
postępowania rekrutacyjnego, określenia liczby punktów za każde z tych kryteriów oraz 
dokumentów niezbędnych do potwierdzenia kryteriów oraz Uchwała nr III/28/2018 Rady 
Miasta Gorzowa Wielkopolskiego z dnia 19 grudnia 2018 r. zmieniająca Uchwałę 
nr LV/677/2017 w sprawie określenia kryteriów rekrutacji do przedszkoli i oddziałów 
przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez Miasto Gorzów Wlkp., 
na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego, określenia liczby punktów za każde z tych 
kryteriów oraz określenia dokumentów niezbędnych do potwierdzenia kryteriów. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Gorzowa Wielkopolskiego. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia  w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Lubuskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
 
 

Jan Kaczanowski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BFBF35BA-3382-4DBC-9997-D4206A70BBBC. podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 131 ust. 4 i 6 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo Oświatowe (t.j.
Dz.U. z 2020 r., poz. 910 ze zm.) w przypadku równorzędnych wyników uzyskanych na
pierwszym etapie postępowania rekrutacyjnego lub jeżeli po zakończeniu tego etapu
dane publiczne przedszkole albo dana publiczna inna forma wychowania
przedszkolnego, w tym oddział przedszkolny w publicznej szkole podstawowej, nadal
dysponuje wolnymi miejscami, organ prowadzący określa nie więcej niż 6 kryteriów
branych pod uwagę na drugim etapie postępowania. Mogą mieć one różną wartość.
Wskazane w projekcie kryteria wychodzą naprzeciw potrzebom rodziców dzieci w wieku
przedszkolnym i pozwalają na zaspokojenie potrzeb dziecka, jego rodziny oraz lokalnych
potrzeb społecznych. Kryteria powstały w wyniku konsultacji i uzgodnień z dyrektorami
przedszkoli. W uchwale zrezygnowano z dochodów na członka rodziny i wprowadzono
nowe kryterium, za które dziecko dostaje dodatkowe punkty przy naborze: „kandydat,
który został poddany obowiązkowym szczepieniom ochronnym, określonym
w rozporządzeniu ministra zdrowia w sprawie obowiązkowych szczepień ochronnych lub
też został zwolniony z tego obowiązku z przyczyn zdrowotnych” otrzyma przy rekrutacji
do przedszkola dodatkowe punkty, jeżeli rodzice złożą oświadczenie o realizacji
obowiązkowych szczepień ochronnych lub przedstawią do wglądu książeczkę szczepień.
Zgodnie z wyrokiem Trybunału Konstytucyjnego z 5 czerwca 2014 r., ustalone kryterium
poddania się obowiązkowemu szczepieniu ochronnemu, jako przesłanka uwzględniana
przy rekrutacji do publicznych przedszkoli, w żaden sposób nie narusza prawa do
równego traktowania, czy też prawa do nauki. Wychowanie przedszkolne co do zasady
nie jest obowiązkowe, stanowi swego rodzaju pomoc publiczną udzielaną rodzicom
w zakresie opieki nad dzieckiem, w celu umożliwienia im pracy zarobkowej.
Jednocześnie zamieniono Kartę Mieszkańca na rozliczanie podatku w Urzędzie
Skarbowym w Gorzowie Wielkopolskim.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BFBF35BA-3382-4DBC-9997-D4206A70BBBC. podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 6

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 3
	Paragraf 2 Punkt 4
	Paragraf 2 Punkt 5
	Paragraf 2 Punkt 6
	Paragraf 2 Punkt 7

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Załącznik

